[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____._______.2022г.
	г. Конаково
	№ ______

	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. №236  «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации Конаковского района Тверской области от 28.02.2017 №50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на очередь, предоставление места, зачисление в образовательное учреждение и предоставление дошкольного образования по общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях Конаковского района» (далее – Административный регламент):

1.1. Пункт 2.5.1. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В отдельных случаях допускается приём документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в дистанционной форме:

- электронным отправлением: на адрес электронной почты otdel.do@yandex.ru родители (законные представители) направляют сканы или фото заявлений и документов, предусмотренных данным пунктом;
- почтовым отправлением: Почтой России на адрес: 171252, Тверская область, г.Конаково, ул.Энергетиков, д.13, каб.406  родители (законные представители) направляют оригиналы заявлений и копии документов, предусмотренных данным пунктом.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.».

1.2. В пункте 2.5.2. Административного регламента заменить слова «При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в образовательном учреждении, выбранном родителем (законным представителем) для получения места, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) братьев и(или) сестер.» на слова «При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в образовательном учреждении, выбранном родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и(или) сестер.».
1.3. В пункте 2.5.3. Административного регламента заменить слова «Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приёма в образовательные учреждения, в которых обучаются их братья и(или) сестры.» на «Ребенок имеет право преимущественного приёма в образовательные учреждения, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и(или) сестры.».
1.4. В пункте 2.5.4. Административного регламента:
- слова «Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.» исключить;

- слова «медицинское заключение» исключить.
1.5. Приложение №3 к Административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.6. Приложение №5 к  Административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального района Тверской области.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Заместителя главы Администрации Конаковского района по социальной политике.

Глава Конаковского района

       О.В. Лобановский
Подготовлено:
Заместитель заведующего отделом

дошкольного, общего и дополнительного

образования МКУ ЦМХО МОО

      Е.Г. Гормаш

Согласовано:
Заместитель главы администрации

Конаковского района

по социальной политике                                                                  А.А. Бородина

Заместитель главы администрации

Конаковского района
по правовым вопросам,

Управляющий  делами                                                                        А.Г. Рябова
Начальник Управления образования

администрации Конаковского района                                          М.С. Кожехов
Заведующий юридическим отделом

Администрации Конаковского района
Тверской области

                               Ю.Н. Боровикова

Разослано: общий отдел, Управление образования